РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Уярского района   Красноярского края

РЕШЕНИЕ

01.11.2014г                                           с. Новопятницкое                                                      №16

О передаче части

полномочий в области

градостроительной деятельности

 В соответствии с пунктом 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 7 Устава Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края Новопятницкий Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в области градостроительной деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Новопятницкий сельсовет органам местного самоуправления муниципального района за счет субвенций, передаваемых из бюджета сельсовета в бюджет района:

1.1  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки

1.2 утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории

1.3 выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)

1.4 выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения

1.5 утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения

1.6 осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

 2. Поручить  главе Новопятницкого сельсовета заключить соглашение с главой администрации Уярского района о передаче части полномочий в области     градостроительной деятельности

3.Настоящее решение вступает в силу со дня  следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Глава сельсовета                                                                              А.Н Пахомов